f. 156r-156v.

Observatòria, sots pena de mil florins, concedida per sa 
magestat a la vila de Puigcerdà sobre la provisió comedida 
per lo rey en Jaume que los habitants de Puigcerdà no sien 
detinguts en presó donant idòneas fermances si donch e no 
mereixís pena de mort, mutillació de membre ho altre pena 
de effusió de sanch

C493arolus, Divina favente clemencia electus494 romanorum 
imperator semper augustus, rex Germanie, Joanna mater et idem 
Carolus Dei gracia reges Castelle, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, 
Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, 
Giennes, Algarbii, Algezire, Gibraltarie et insularum Canarie, nec-
nom insularum Indiarum et terre firmem aris oceani, archiduces 
Austrie, duces Burgundie et Bravancie et cetera, comites Barcino-
nis, Flandrie et Tiroli et cetera, domini Viscaye et Moline et cetera, 
duces Athenarum et Neopatrie, comites Rossilionis et Ceritanie, 
marchiones Oristani et Geociani.

Spectabili magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris 
futuro locumtenenti et capitaneo generali nostro in Principau Cat-
halonie, cancellario, vicecancellario regenti cancellariam generique 
vice magistri generalis gubernatoris, vicariis, baiulis, subvicariis, 
subbaiulis ceterisque demun universis et singulis officialibus tam 
nostris quam aliie in dicto principatu et commitatibus Rossilionie 
et Ceritanie constitutis [et constitutis]495 et constituendis ad quos 
spectet, presentesque pervenerint et fuerint quodomolibet presen-

493. Capital decorada.
494. Fins ací amb lletra més gran.
495. Repetit.
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tate et eorum cuilibet et cetera. Salutem et dileccionem. Anthonius 
Masada, sindicus ville Podiiceritani nomine universitatis eiusdem 
adiens magestatem nostram nobis humiliter [exibuint] quandam 
provisionem serenisimi regis Iacobi, predecessoris nostri, recolende 
memorie cuius tenor talis est:

Iacobus Dei gracia, rex Aragonum, Maioricarum et Valencia, 
comes Barcinone et Urgelli, dominus Montispesulani,496 fidelibus 
suis vicario Ceritanie et baiulo Podiiceritani tam presentibus quam 
futuris salutem et graciam. Noveritis nos confirmasse universitati 
ville Podiiceritani illud privilegium quo deis olnus concessit Alfons-
us, rex Aragonum, bone memorie avus noster, super non capiendis 
aliquibus hominibus qui vellent satisdare deparendo iuri prout in 
ipso privilegio plenius continetur ita videlicet quod aliquis homo 
Podiiceritani non capiatur vel detineatur captus aliqua occasione 
vel causa omnimodo possit assecurare et assecuret idonee in posse 
curie nostre Podiiceritani facere [sitis] querelantibus iusticie comple-
mentuum nisi fuerit accusatus, denunciatus seu convetus pro facto 
criminis pro quo penam mortis vel mutillacionis membrorum aut 
aliam penam sanguinis sustinere deberet. Quare mandamus vobis 
firmiter quatenus predictum privilegium et omnia predicta pro ut 
superius continetur observetis et observari faciatis dictis homini-
bus Podiiceritani et contra predicta eos non scipiatis, detineatis vel 
agrevetis si de nostri considiti gracia vel amore.

Datum Valencie XII kalendas apprilia, anno Domini .Mº.CCº.
LXXº. quinto. Quicumque humiliter supplicati fuerimus quod attento 
et cetera dicta universitas est in sua possesione usuque et utili ob-
servacione tam regii privilegii de quo in preinserta provisione fit [...] 
quam eiusdem provisionis premissa sibi confirmando et quatenus 
opus est de novo concedendo ad manis [ro...] has nostras observa-
torias litteras concedere [...] supplicacioni ipse benigne annuere non 
dedignanti summe tenore ita presencium de certa sciencia regiaque 
auctoritate nostra deliberate et consulto, vobis dicimus et mandamus 
ad incursum nostre indignacione et ire peneque florenorum auri 
Aragonum mille nostris inferendorum erariis quatenus preinsertam 
provisionem privilegiumque de quo in ea fit mencio quam et quod 
cum presentibus confirmamus et cetera quatenus opus est de novo 

496. Los habitants de Puigcerdà no sian capturats sinó merescan pena de mort o 
de effasió de sanc, al marge dret dins d’un dibuix que sembla un pergamí clavat.
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concedimus dicte universitati et illius incolis presentibus et futuris 
prout et quem ad modum hactenus fuerunt et sunt in presenciarum 
in possessione teneatis firmiter et observetis [f. 156v] exequamini et 
compleatis tenerique exequi et inviolabiliter observari faciatis per 
quos cumque nec secus [agatis] racione aliqua sint causa si gra-
cia nostra vobis cara est ac penam preappositam cupitis evadere. 
Decernentes irritum et inane si quid quam fuerit in contrarium 
attemptatum.

Datum [Maioreti], die XXV mensis februarii, anno a nativitate 
Domini millesimo quingentessimo quinto.

Yo el rey.

Vidit cancellarius. Vidit Ludovicus Sanchez, generalis thesau-
rarius. Vidit [conservator] relator generalis. Vidit conservator gene-
ralis. Vidit De Ferrara, regens. Vidit De Bononia, regens. Vidit May, 
regens. Vidit Ram, regens.

In diversorum VIIIº, folio LXXXVIIIIº.

Cesarea et catholica magestatis mandavit mihi Ugonii de Ur-
rice. Visa per [cancilleriam], de Ferrara, regentem cancellariam, 
generalem thesaurariam. De Bononia, May et Ram, regentes [...] 
et conrelatorem generales. 

Registrata.

110

1506, març, 28. Barcelona

Joan d’Aragó, com a lloctinent general del rei al Principat de Catalu-
nya i als comtats de Rosselló i de Cerdanya, a petició del cònsol 
en cap de la universitat de Puigcerdà, fa esmenes a alguns dels 
capítols de les ordinacions sobre el regiment de Puigcerdà que 
ell havia establert el 17 de març de 1500.